АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2015   № 745-   па            

О внесении изменений и дополнений в
Порядок предоставления муниципальных
грантов городского округа «Город
Южно-Сахалинск» в форме субсидии,
утвержденный постановлением
администрации города Южно-
Сахалинска от 16.07.2014 № 1198-па

В  соответствии  со  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных грантов городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии,  утвержденный
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  16.07.2014
№ 1198-па, следующие изменения и дополнения:

1.1.  Пункт  3.4  раздела  III.  «Условия  предоставления  муниципального
гранта»  изложить в новой редакции «Предельный размер субсидии на один
муниципальный грант определяется ежегодно постановлением администрации
города  Южно-Сахалинска  в  пределах  средств  бюджета  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», предусмотренных  на очередной финансовый год и
плановый  период  на  реализацию  мероприятий  следующих  муниципальных
программ городского округа «Город Южно-Сахалинск», но не более 500 000,0
(пятьсот тысяч) рублей:

- «Повышение эффективности молодежной политики в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2015-2020 годы», утвержденная постановлением
администрации города от 20.08.2014 № 1531-па;

-  «Развитие  туризма  на  территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденная  постановлением
администрации города от 29.08.2014 № 1625-па;

- «Совершенствование системы муниципального управления в городском
округе  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»,  утвержденная
постановлением администрации города от 21.08.2014 № 1539.

2

1.2.  Раздел  IV. «Направления предоставления муниципальных грантов»
дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «-  содействие
предпринимательской деятельности молодежи».

1.3.  Пункт  6.9  раздела  VI.   «Организация  и  проведение  конкурса  на
соискание  муниципального  гранта»  дополнить  абзацем  следующего
содержания:  «В  случае  если  для  участия  в  конкурсе  на  соискание
муниципального  гранта  представлено  менее  трех  конкурсных  заявок
конкурсная комиссия принимает решение о несостоявшемся конкурсе».

1.4. В тексте Порядка и приложениях слова «календарный план работ» в
соответствующих падежах заменить словами «календарный план выполнения
мероприятий по реализации проекта» в соответствующих падежах.

2.  Разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  города  Южно-Сахалинска  и  опубликовать  в  газете
«Южно-Сахалинск сегодня».

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города           С.А.Надсадин